
Temeljem članka 3. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule 
(«Službene novine» Grada Pule br. 14/07) i članka 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» 
Grada Pule br. 09/06-pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 31. srpnja 2008. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu
Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu

I

Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, Klasa: 023-01/08-01/1044, Urbroj: 2168/01-
04-01-0371-08-1 od 24.07.2008. godine

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 023-01/08-01/1044
Urbroj:2168/01-04-01-0371-08-3
Pula, 31. srpnja 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE

Pravni osnov
Pravni osnov za donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu 
temelji se na članku 3. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule («Službene 
novine» Grada Pule br. 14/07) i članku 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» Grada Pule 
br. 09/06-pročišćeni tekst i 14/07), kojima je utvrđeno da Pravilnik o unutarnjem redu donosi 
pročelnik upravnog tijela uz suglasnost Gradskog poglavarstva Grada Pule.  

Temeljna pitanja i ocjena stanja koje treba urediti aktom
U periodu od donošenja nove Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Upravnih tijela Grada Pule i 
Pravilnika o unutarnjem redu došlo je do značajnijih kadrovskih promjena. Određeni broj 
službenika Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu je napustio gradsku upravu 
(Bastijanić, Dukić, Vežnaver Bolonović, Mendiković), dok je određeni broj službenika 
premješten na druge poslove unutar gradske uprave (Benčić, Alambašić, Lukšić, Orlić, Jelić 
Radović). Provedeni natječaji za zasnivanje radnog odnosa pokazali su da na tržištu postoji 
deficitarnost visokokvalificiranog kadra prvenstveno građevinske struke.

Novozaposleni službenici su raspoređeni u skladu sa raspoloživim radnim mjestima važećeg 
Pravilnika o unutarnjem ustroju. Pravilnikom o izmjenama i dopunama se sistematiziraju 
nova radna mjesta prvenstveno zbog potrebe za učinkovitijim obavljanjem poslova iz 
djelokruga upravnog odjela. 

Isto tako, u proteklom razdoblju bilo je moguće analizirati administrativne i poslovne procese 
te sagledati mogućnosti za njihovo unapređenje. Sistematizacijom pojedinih radnih mjesta se 
stvaraju pretpostavke za napredovanje u službi.

Tekst prijedloga akta
Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunamai Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, dostavlja se na nadležno 
postupanje nadležnom tijelu uz koji se prilaže Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu donijet od strane osobe 
ovlaštene za obavljanje poslova pročelnika istog upravnog odjela.

P.O. GRADSKOG POGLAVARSTVA
Damir Prhat, dipl.ing. v.r.


